²⁸⁰ *PL* col. 759b: “Quoniam autem nec eleemosyna, nec jejunium, nec oratio Deo placere, vel homini esse meritoria ad vitam beatam possunt, sine perseverantia, idcirco vel pauca hic de virtute perseverantiae connectenda sunt. Et in primi sequentibus auctoritatibus monetur quilibet ad perseverantiam.”

²⁸¹ *PL* col. 759c: “Multi aggrediuntur magna, sed deficiunt in via; multi exeunt Sodomam, sed retrospiciunt (Gen. XIX); multi egrediuntur Babylonem, sed morantur in via, nec perveniunt ad aeternam pacis civitatem.”

²⁸² *PL* col. 759c: “Finis enim, non pugna coronat.”

²⁸³ *PL* col. 760a: “Et notandum quod quaedam perseverantia est temporalis, ut ita loquar, quaedam finalis.”

²⁸⁴ *PL* col. 760a: “Temporalis est, quae ad tempus viret, et in tempore perversitatis effloret, feno comparabilis, quod nunc virescit, nunc in clibanum mittitur (Luc. XII): nunc floret, nunc conteritur, nunc consequen moritur.”

virgins.²⁸⁵ Could it be that Innocent was attempting to draw a comparison between the virgins and hermits of the Church and the urban masses? If not explicitly, Innocent is certainly making an implicit connection between the two as perseverance is the support of both. To “begin well” but “end poorly” is a strange monster that Innocent says is a “chimaera.”²⁸⁶ He uses a strange analogy, that to begin a task well, but to end it poorly is similar to when a painter depicts a figure with the head of a man but the neck of a horse.²⁸⁷ Innocent warns his audience against creating such a monster with their actions.²⁸⁸ The persistent man does not have the spirit of a young boy but rather that of an adult.²⁸⁹

Likewise, Innocent reminds his audience that one always has the opportunity to turn away from their sin and return to the straight and narrow path. He says:

Si obtulisti florem juventutis diabolo, saltem faeces senectutis immola Deo tuo. In vespera laudatur serenitas diei, in fine status boni operis. Vide a quanto bono decidit Judas, qui in bono non perseveravit (Matth. XXVI); vide quid Salomon per inconstantiam animi et instabilitatem perdidit (III Reg. XI); in quantam calamitatem Saul decidit (I Reg. XIII).²⁹⁰

²⁸⁵ *PL* col. 760a: “Finalis vero perseverantia est, quae durat usque in finem.... Haec est fons vivus, hortus signatus (Cant. IV), cui non communicat alienus, qui semper fluit, semper scaturit labores fideles, ut hanc habeant claustrales, ut hanc retineant virgines, ut hac se informet viduae, et in hac omnes requiescant.”

²⁸⁶ *PL* col. 760b: “Bona enim inchoare, et malo fine concludere, est monstruosa confingere. Illa enim actio chimaera est, quae initium habet a ratione, finem vero a sensualitate.”